Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.30.06.2022

30.06.2022
) Ora 11:00
RENDI I DITES

Projektvendim__“Pér _shqyrtimin_administrativ_té denoncimit _té organizatés

“Oéndresa_Qytetare” ndaj zotit Fatmir Juka, pérgjegjés i Galerisé sé Arteve
Shkodér dhe zotit Xhemal Bushati, kandidat pér kryetar i Bashkisé Shkodér, pér

shkelje administrative né kuadér té fushatés zgjedhore, pér zgjedhjet e pjesshme

pér kryetar bashkie té datés 6 Mars 2022,

PJESEMARRJA :
e KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y.Merkaj, Znj. M. Koja
e Parti politike Z. M. Logu (PD)
e (Qéndresa Qytetare Znj. T. Kurti, Z. R. Xhemollari
o TE& tjeré:

Z. I. Celibashi: Mirédita t€ gjithéve, at€heré né seancén e sotme kemi né rend dite:

Shpalljen e vendimeve pér shqyrtimet administrative t€ denoncimeve t€ organizatés
Qéndresa Qytetare. E para, pér rastin qé lidhet me veprimtariné e kandidates pér
kryetare t€ Bashkisé Lushnje zonja Eriselda Sefa dhe drejtorit t€ Agjencisé
Kombétare t€ Mbrojtjes Civile zotit Haki Cako.

E dyta, po pér shpalljen e vendimit pér rastin e Bashkisé Shkodér pér veprimtariné
e kandidates pér kryetare bashkie nga Partia Socialiste pér Bashkiné e Shkodrés si
dhe drejtorit t&€ Agjencisé Kombétare té€ Mbrojtjes Civile.
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Pika e tret€, shpallja e vendimit pér shqyrtimin administrativ t€ denoncimit pér rastin
e Bashkisé Shkodér té veprimtarisé té kandidates pér kryetare bashkie zonjés
Majlinda Angoni dhe drejtoreshés t€ Qendrés Shéndetésore “Rrethina”.

Pika e katért, po shpallje e vendimit “Pér shqyrtimin administrativ t€ denoncimit té
Organizatés Qéndresa Qytetare, pér rastin e Bashkis€ Durrés pér veprimtaring e
kandidates pér kryetare t€ Bashkisé Durrés, zonja Emirjana Sako dhe Ministrit té
Shtetit pér Rindértimin zoti Arben Ahmeta;”.

Pika e pesté, ka t€ b&jé “Pér shqyrtimin administrativ t€ denoncimit t&€ Organizatés
Qéndresa Qytetare, ndaj zotit Edison Memolla, kryetarit t€ Bashkisé Rrogozhing,
zotit Denis Dedej pérgjegjésit t€ Qendrés Kulturore “Haxhi Memolla”, zonjés Ana
Dhamo, drejtor i Drejtoris€é Rajonale Arsimore Durrés, zotit Luan Shehi drejtor 1
Zyrés Vendore t€ Arsimit Parauniversitar Rrogozhiné, zonjés Margarita Dedej
drejtore e Shkollés “Haxhi Qehaj” dhe zonjés Mimoza Bidaj, drejtore e Kopéshtit
Rrogozhiné, pér shkelje administrative n€ kuadér té fushatés zgjedhore pér zgjedhjet
e pjesshme pér kryetar bashkie té€ datés 6 Mars 2022,

Pika e gjashté, “Pér shqyrtimin administrativ t& denoncimit t&€ Organizatés Qéndresa
Qytetare, ndaj Fatmir Juka, drejtor i Galerisé s€ Arteve Shkodér, zotit Xhemal
Bushati, kandidat pér kryetar i Bashkis¢ Shkodér dhe Partis€ Demokratike, pér
shkelje administrative né€ kuadér té fushatés zgjedhore, pér zgjedhjet e pjesshme pér
kryetar bashkie té datés 6 Mars 2022. Atéhere fillojmé...

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Pér proceduré!

Z. I. Celibashi: Po!
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Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Kérkoj q€ pika e fundit e rendit t€ dités t€ vendoset
si piké e paré zoti Komisioner, pér shkak se ne si subjekt Partia Demokratike e
Shqipérisé nuk kemi interes pér ¢éshtje té tjera té cilat jan€ ngritur nga denoncuesi
Qéndresa Qytetare, por dhe pér shkak té disa angazhimeve t€ tjera, pér shkak té

punés né€ orén 11.30, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Dakord! Atéheré fillojmé me shqyrtimin administrativ t€ denoncimit
t€ Organizatés Qéndresa Qytetare ndaj zotit Fatmir Juka drejtor i Galeris€ s€ Arteve
Shkodér, zotit Xhemal Bushati, kandidat pér kryetar i Bashkisé Shkodér i Partisé
Demokratike, pér shkelje administrative né kuadér t€ fushatés zgjedhore pér

zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie té daté€s 6 Mars 2022.

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Pér proceduré sérish zoti Komisioner. E para,
kérkoj qé t€ adiministrohet prokura e posagme me nr. protokolli 1304, nr. koleksioni
659 nga zoti Xhemal Bushati ku mé autorizon mua né cilésiné e pérfagésuesit té tij.
Nga ana tjetér pér sa i pérket pérfaqésimit t€ Partisé Demokratike, besoj se jam 1

legjitimuar né kété proces?!

Z. 1. Celibashi: Po, dakord! Administrojmé prokurén e relatuar. Miré at€heré

vazhdojmé me shqyrtimin administrativ. Fjala éshté pér pérfagé€suesen e Qéndresés!

Znj. T. Kurti: Ne e kemi bér€ njéheré két€ seancé por zoti Logu kérkoi

administrimin...

Z. 1. Celibashi: Po pér t’u njohur dhe pér t'u... po!
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Znj. T. Kurti: K€shtu qé beso;j...

Z. M. Logu, pérfaqésues i PD-sé: Po, éshté e vérteté zoti Komisioner, né fakt ne
kemi kérkuar t€ njihemi me provat qé€ jané sjellé nga ana e Qéndresés Qytetare pér
té paraqitur pretendimet e tyre né vlerésimin toné krejtésisht t& pabazuar. Sé pari,
zoti Komisioner, ne jemi juristé dhe ka disa rregulla t€ mirpércaktuara se si paraqiten
provat. Provat ose duhet té€ jené origjinale ose té njehsuara me origjinalin dhe né
raste kur ato merren nga faqge elektronike do té duhej g€ minimalisht t€ kemi njé
vértetim t€ dokumentit elektronik q€ béhet prané njé zyre noterie. N& rastin konkret
ne shohim se ka dy lidhje, njé adresé té njé fage né facebook té€ cilén mbetet e
paidentifikuar, kemi njé video né youtube dhe kemi 4 foto né fakt té cilat
pretendohen té€ vlerésohen si prova. Né vlerésimin toné, kéto prova nuk jané
paragitur né formén e kérkuar nga ligji. Pra, ato nuk jané as né€ formé origjinale as
né formé té njehsuar me origjinalin dhe aq mé pak té jeté béré njé vértetim prané njé
zyre noterie sa i pérket kétyre provave. Késhtu qé né€ vlerésimin toné Komsioneri
Shtetéror i Zgjedhjeve duhet t&€ mos administrojé kéto prova pasi nuk jané paraqitur
né formén e kérkuar nga ana e ligjit. I referohemi zoti Komisioner, dispozitave té
Kodit té& Procedurés Civile, sepse vendimi nr. 9, daté 9 mars 2021 né fakt nuk ka
digka té mirpércaktuar pérsa i pérket formés apo ményrés se si duhet t€ merren dhe
administrohen provat. Késhtu & vlerésoj se duhet té referohemi te Kodi i
Procedurave Administrative duke gené se jemi né€ njé proceduré administrative dhe
kérkoj qé kjo vendimmarrje té merret paraprakisht. Se nga kjo vendimmarrje juaja,
ne do té procedojmé mé pas né paraqitjen e pretendimeve tona né lidhje me kété

denoncim t€ paraqitur nga denoncuesi.
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Z. I. Celibashi: Para se t’i jap fjalén pérfagésueses sé Qéndresés, argumenti juaj
éshté qé kéto nuk duhet t€ merren si prova nga ana e Komisionerit pasi nuk jané né
formén e kérkuar nga ligji dhe ju keni pretendime né lidhje me vértetésing e tyre si

prova?

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Pér sa kohé nuk jané né formén e kérkuar nga ligji
i nderuar, ne nuk i futemi vértetésisé sé provés.Vértetésin€ e njé prove apo jo, do ta
shohim né momentin qé ato do té ishin paragitur né formén e kérkuar nga ligji.
Megenése nuk jané né formén e kérkuar nga ligji, ne kérkojmé qé t€ mos
administrohen né kété proces administrativ. Jemi té detyruar t& gjithé sé€ bashku t’1
parashtrohemi parimeve té ligjshmérisé. Pra, ¢do veprim procedurial qofté edhe
administrimi i thjeshté i provave duhet té kryhet né pérputhje me parimet e

ligjshmeérisé.
Z. I. Celibashi: Faleminderit! Po pérfagésuesi i Qéndresés?

Znj. T. Kurti: Sic e tha edhe zoti Logu, Vendimi nr. 9 i Komisionit Rregullator nuk
ka njé formé té caktuar pasi pérvegse éshté njé reformé e re, denoncimi né ndérfagen
e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve €shté njé mjet pér ¢do qytetar, pér ¢do palé té
interesuar e cila ndoshta edhe nuk ka dijeniné se si t’i béjé kéto dénoncime. Késhtu
qé provat qé administrohen, jané prova qé mé pas administrohen nga procesi hetimor
dhe i takon organit té gjykojé vértetésiné e tyre. Po ashtu nése do t’i referohemi
noterizimeve dhe elementéve té tjeré, do té shtonte edhe barrén ekonomike pér palét,
késhtu gé kjo éshté forma e vetme qé njé qytetar, organizat€ mund t’i administrojé
provat. Zoti Logu nuk i paska paré me aq vémendje, sepse nése klikon né até links

qé ai citoi, ato t€ ¢ojné automatikisht te faget zyrtare, tek elementé q€ vértetésia e
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tyre provohet lehtésisht. Késhtu qé ne, kérkojmé rrézimin e pretendimit t& palés dhe
kérkojmé pranimin e administrimit té kétyre provave ashtu si¢ éshté béré né ¢do

denoncim tjetér.
Z. I. Celibashi: Faleminderit!

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Jo €shté e réndésishme né fakt se kané dy
elementé shumé té réndésishém. E para, padijenia e ligjit nuk té justifikon, fakti q&
ti mund ta dish ose jo si paragiten provat né njé proces administrativ, kjo mendoj
uné qé éshté e tejkaluar tashmé. Pra, fakti qé ti nuk njeh ligjin nuk té& justifikon qé ti
té bésh veprime €& bien né€ kundérshtim me ligjin. Ligji ka parashikuar se si paraqiten
provat né njé proces administrativ. S€ dyti, zoti Komisioner €shté shumé e
réndésishme, barrén e provés kush e ka né két€ proces? Uné€ mendoj se e ka
denoncuesi, pra denoncuesi na ka sjellé para Komisionerit Shtetéror t&€ Zgjedhjeve
pasi pretendon se jané kryer shkelje. Do té duhej qé kéto shkelje t€ provohen me
prova té sjella né ményrén e kérkuar nga ligji. Nga ana tjetér, ne mendojmé qé nuk
éshté argument ligjor fakti qé sjellja e provave né formén e kérkuar nga ligji shton
barrén ekonomike. Kjo éshté njé ¢éshtje qé ¢do denoncues kur bén njé denoncim
prané Komisionit Qendror té Zgjedhjeve e merr pérsipér dicka té tillé se me kété
qéllim po themi dhe kur shkon né gjykaté dhe paraget njé padi, ajo ka nj€ kosto té
caktuar. Ti e merr pérsipér g€ né momentin q€ mendon t€ investosh gjykatén. Késhtu
qé, pér té gjitha ato argumenta e pérséris, provat nuk jané né formén e kérkuar nga
ligji, ne duhet t’i nénshtrohemi parimit té ligjshmérisé duke mos i administruar kéto

prova né kété€ proces administrativ.
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Z. L. Celibashi: Dakord, vlerésoj qé ato prova jané t& paraqitura né pérputhje me
parashikimet e ligjit, tej vlerésimit mbi to, mbi provueshmériné népérmjet tyre té
fakteve dhe pretendimeve, kjo ngelet njé ¢éshtje tjetér. Por, né piképamje formale
mendoj qé jemi brenda kritereve té ligjit, qoft€é dhe Kodit t€ Procedurés
Administrative, pér ményrén se si paraqiten provat. Késhtu qé€ ngelet né konsiderim
administrimi dhe vlerésimi i tyre. Kemi gjé tjetér para se ta pérfundojmé, ndonjé

kérkesé tjetér?

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Ne do té parashtrojmé géndrimin toné, sepse fakti
qé ne kishim piképyetje, apo paqartési, apo kishim pretendimet tona mbi ¢éshtjen e
provave, késhtu qé nése me lejohet do té kaloja né fazén e paraqitjes sé

pretendimeve tona sa i pérket denoncimit t€ kryer nga denoncuesi.
Z. I. Celibashi: Kemi ndonjé gjé tjetér?

Znj. T. Kurti: Ne e shohim si té pavénd edhe njéheré administrimin apo jo té provave

g€ €shté béré dhe nj€heré tjetér n€ njé seanceé dégjimore...

Z. I Celibashi: E mbyllém kété kapitull. Atéheré, para se t’i japim fund hetimit
administrativ, pérfagésuesi i Qéndresés pastaj pérfaqésuesi 1 Partis€ Demokratike
dhe i kandidatit pér kryetar bashkie i Partisé Demokratike pér zgjedhjet e Bashkisé
Shkodér.

Znj. T. Kurti: Pérsa kemi parashtruar pérgjaté gjithé kétij procesi hetimor dhe né
seancén e paré dégjimore, ne bazuar né provat dhe faktet qé kemi sjell€, por bazuar

dhe né pérgjigjet e ardhura nga drejtori i Galerisé s€ Arteve, kérkojmé konstatimin
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e shkeljeve nga ana e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve dhe marrjen e
sanksioneve administrative bazuar né nenin 171, 172 dhe nenin 10 t€ vendimit nr. 9
té Komisionit Rregullator ndaj drejtorit t€ Galerisé se Arteve zotit Fatmir Juka dhe
ndaj subjektit zgjedhor Partia Demokratike dhe kandidatit zotit Xhemal Bushati.

Z. 1. Celibashi: Po, zoti Logu!

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Faleminderit zoti Komisioner! Kam pyetje né fakt
se mund té na shérbejé pér t€ na ndriguar té€ gjithéve denoncuesi. Pyetja e paré€, a ka
zhvilluar Qéndresa Qytetare disa aktivitete qé lidheshin me paraqitjen e platformave
nga ne kandidatéve té partive politike né zgjedhjet e 6 marsit? T¢ lutem pérgjigjet té

jené té shkurtra se edhe pyetjet jané té shkurtra.

Z. R. Xhemollari: Po!

Z. M. Logu, pérfaqésues i PD-sé: A jané ftuar 3 kandidatét pér kryetaré bashkie né

Bashkin€ Shkodér pér t€ marré€ pjesé€ né kété aktivitet?
Z. R. Xhemollari: Po!

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Cilét kandidaté i jan€ pérgjigjur pozitivisht késaj

ftese?

Z. R. Xhemollari: Xhemal Bushati dhe kandidati Bardh Spahia.
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Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Pra, zoti Bushati ka marré pjes€ né njé€ aktivitet

té zhvilluar nga ana juaj apo nuk ka marr€ pjese?
Z. R. Xhemollari: Po!

Z. M. Logu, pérfaqésues i PD-sé: Ka marré pjesé€! Ka pasur ndonjé denoncim nga
ana juaj pér zotin Bardh Spahia lidhur me zgjedhjet e zhvilluara né datén 6 mars né

Bashkiné Shkodér?
Z. R. Xhemollari: Po, ka pasur.

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Né ¢faré faze ndodhet ky denoncim nése mund ta
di?

Z. R. Xhemollari: Nuk éshté né asnjé fazé p€r momentin.

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Pyetje tjetér, ju pretendoni qé ka shkelje nga ana
e zotit Fatmir Juka, neni 6 pika 3 té vendimit nr. 9 t€ vitit 2020 t€ Komisionit

Rregullator? Si e provoni qé aktiviteti éshté zhvilluar gjaté orarit t€ punés?
Znj. T. Kurti: N€ vijim té procesit hetimor kur Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve...

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Ju keni ngritur njé denoncim, keni théné g€ gjaté
orarit zyrtar t€ punés nuk lejohen etj., etj. dhe zoti Juka ka sjell€ pérgjigjen e tij né
njé moment t€ dyté. Né momentin e paré ju si keni arritur né konstatimin g€ aktiviteti

€shté zhvilluar gjaté orarit zyrtar t€ punés?
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Znj. T. Kurti: Ky ishte konstatimi yné, prandaj éshté gjithé ky proces hetimor, gjithé
kjo seancé dégjimore pér té provuar rast pas rasti konstatimet tona. Zoti Juka e

pranon vete.

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Né fagen e paré t€ denoncimit qé keni paraqitur
nga ana juaj, ju pretendoni qé zoti Juka ka shkelur nenin 91 té€ Kodit Zgjedhor ku
keni cituar né fakt edhe nenin 3 pika 1.1 germa “c” té vendimit nr. 9 t& datés
24.12.2020. Pyetja ime pér ju éshté kjo, mesa lexoj uné te neni 3 germa “c” thuhet
“Né zbatim té kétij vendimi veprimtaria e ndaluar etj., etj., jan€ ato veprimtari qé
kané t€ b&jné me mbéshtetjen dhe promovimin e projekteve ose t€ investimeve pér
mbrojtjen dhe ruajtjen e monumenteve dhe té objekteve té paluajtshmé t€ karakterit
arkeologjik, historik, kulturor e shkencor, si dhe t€ objekteve publike, ose pér
mbrojtjen dhe ruajtjen e objekteve té luajtshme me vleré institucionale, historike,
arkeologjike, kulturore ose shkencore”. Ky aktivitet g€ ju supozoni, ka pasur géllim

té mbéshtesé, t€ promovojé njé projekt apo njé investim?

Z. I. Celibashi: T¢ gjitha kéto pyetje i kané théné ata né denoncimin e tyre. Pyetjet
béhen me qéllim pér té sqaruar provat e paragitura ose pér té€ sqaruar rrethana ose
pér t€ marré informacion. Ata i kané dhéné interpretimet e tyre, kané€ béré vlerésimet
e tyre dhe 1 kané dhéné argumetat e tyre. Nuk do té shkojmé asgjékundi me kété seri
pyetjesh, e kam fjalén.

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Zoti Komisioner me respekt, por uné besoj se
pyetjet e mia e kané njé qéllim t& caktuar, i cili do t€ kuptohet né momentin gé ne do

paragesim géndrimin toné. T€ jeni i bindur q€ uné kam ardhur 1 pérgatitur né kété
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proces. Pyetjet nuk jané té rastésishme e as nuk kané qéllim g€ t’i humbasim kohé

asnjérés prej paléve.

Z. L. Celibashi: Né vlerésimin tim, jeni duke béré pyetje té cilat kané t& b&jné me
interpretime. I kané dhéné ato interpretime. Nése do t€ keni nevojé€ dakord! Né se do
té ishin pyetje thjesht edhe pér ekonomi té shqyrtimit administrativ qé kané té€ béjné
me marrjen e informacioneve shtesé apo kérkimin e provave shtesé... Nése insistoni,
pér mua nuk ka asnjé lloj problemi, mbetet né vlerésimin e pérfagésuesve té

Qéndresés pér t’u pérgjigjur ose jo.

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Fa;eminderit zoti Komisioner nuk ka nevojé, nuk
besoj se jané té€ nevojshme. Né fakt denoncuesi ka ngritur 3 pretendime kryesore. S&
pari, denoncuesi pretendon g€ Galeria e Arteve e qytetit t& Shkodrés i ka véné né
dispozicion kandidatit pér kryetar bashkie té Partisé Demokratike njé aset publik,
pasuri té paluajtshme edhe kété pretendim e mbéshtet te neni 91 t€ Kodit Zgjedhor.
S€ pari, uné mendoj se Eéshté e réndésishme té kuptojmé se ¢faré ka nénkuptuar
legjislatori me “vénie né dispozicion”? Sepse, néqoftése papritmas njé kandidat
shfaget né zyré publike qofté edhe pér té aplikuar pér t€ marré njé shérbim, njé
dokument apo produkt nuk mendoj qé kétu jemi né “vénie né dispozicion” t€ njé
aseti publik. Cili éshté rasti? Pra, vénia né dispozicion i njé€ aseti publik? Un€ mendoj
qé ka kuptimin qé t’i lejohet kandidatit q¢ brenda njé institucioni shtetéror té
zhvillojé njé veprimtari t& caktuar poltike. Té cilat mund t€ jené njé takim, njé
diskutim, realizim i njé spoti elektoral. Pra, duhet t€ jené aktivitete té€ tilla té cilat
qartazi duken veprimtari politike né shérbim t€ fushatés s€ kandidatit. A jemi pérpara
kétij rasti? Uné mendoj se nuk jemi, sepse éshté théné qartazi edhe po té doni té

interferojmé shkresén e sjellé nga ana e drejtorit t€ Galerisé s€ Arteve qé &shté njé
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vizité e paplanifikuar, e panjoftuar dhe kjo shpjegon mé pas edhe arsyen. Se ka dhe
njé pretendim tjetér... drejtori i Galeris€ sé Arteve zoti Juka, ka kryer plotésisht
funksionet e tij qé€ i takojné sipas ligjit dhe akteve nénligjore duke pritur, informuar
dhe pércjellé zotin Bushati né cilésiné e tij si qytetar. Néqoftése zoti Bushati do té
kishte njoftuar Galeriné e Arteve g€ uné do té paragitem si kandidat i Partisé
Demokratike pér té shpalosur vizionin tim pér artin dhe kulturén né qytetin e
Shkodrés kjo éshté njé ¢éshtje tjetér. Né qofté se zoti Juka do t’i thoshte “Po zoti
Bushati ejani ju dhe pérdoreni” etj., etj. Zoti Bushati nga ana e tij €shté paraqitur dhe
ka zhvilluar njé vizité normale né Galeriné e Arteve, éshté larguar qetésisht né€ punén
e tij dhe né aktivitetet e tij elektorale. Pra, nuk kemi té€ béjmé me vénie né dispozicion
té aseteve publike, kur vizita né fakt ésht€ e rasté€sishme, éshté e paprogramuar e
planifikuar dhe nuk zhvillohen veprimtari té karakterit thelbésisht elektoral ose
zgjedhor. Né kété kuptim po themi ¢do veprimtari qé njé€ kandidat politik mund té
zhvillojé né njé institucion mund té konsiderohet elektorale. Pra, fakti qé€ njé
kandidat paraqitet né njé zyré té gjendjes civile dhe merr njé certifikaté mund té
fillojé té interpretohet si njé lloj veprimtarie elektorale pér té treguar kandidati sa
miré funksionon shérbimi i gjendjes civile. Kétu pastaj do té€ ishte njé interpretim
arbitrar dhe abuziv té ligjit. Uné mendoj qé pretendimi i paré€ nuk qéndron pérsa i
pérket vénies né dispozicion. Sé dyti, pretendimi tjetér qé ka t€ béj€ mé zotin Juka
ka t€ béjé me faktin qé i ndalohet pjesémarrja né€ veprimtari politike. Sigurisht né njé
veprimtari politike e cila éshté njoftuar si e till€ éshté planifikuar si e tillé ka karakter
té till€, i ndalohet pjesémarrja. Por, ajo qé zoti Juka ka shpjeguar me t€ drejté, do té
ishte miré€ qé ai té ishte dhe prezent, kishte t€ bénte me njé vizité té konsideruar nga
ana e tij si e njé qytetari dhe as nuk ka shprehur mbéshtetje, as favorizim, as njé lloj
simpatie ndaj zotit Bushati si kandidat apo platformés s€ tij, por thjesht ka

pérmbushur detyrat e tij. Ju jeni funksionaré publiké zoti Komisioner dhe ju e dini
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qé néqoftése né institucionin tuaj do té paraqitet dikush qé€ nevoja e ndjen qé ju duhet
ta shogéroni né€ institucion pér ta informuar rreth veprimtarisé tuaj dhe mé pas pér
ta pércjellé. Kjo sigurisht nuk do té konsiderohej as nga ana juaj si njé shkelje ligji?!
Tjetér gjé do té ishte néqoftése nga ana e drejtuesit t€ institucionit publik do té
angazhohej ai né mesazhe, fjalim apo ligjérime gé tregojné njéfaré lloj mbéshtetje
pér kandidatin e partisé politike té€ caktuar, gjé g€ nuk ka ndodhur dhe s’ka se si té
ndodhé sepse zoti Fatmir Juka éshté njé emérim i Partis€ Socialiste. Emérim 1 pastér
i Partisé Socialiste, nuk ka se si té ndodhé qé njé njeri i eméruar nga Partia Socialiste,
mbéshtet kandidatin e Partisé Demokratike, né logjiké té gjésé. Po t€ ndodhte kjo
gjé, me siguri do ta shikonit zotin Juka té shkarkuar nga puna dhe ndoshta né ndonjé
proces administrativ tashmé. Sé treti, €shté pérmendur mosraportimi i kétij aktiviteti.
Flasim pér raportim, duhet té kemi parasysh & neni 92 e ka pércaktuar qarté se cilat
jané veprimtarité qé duhet té raportohen dhe thoté “Institucionet publike gendrore
dhe vendore si dhe agjencité ose ndérmarrjet shtetérore jan€ t€ detyruara té
raportojné né KQZ té gjitha veprimtarité me karakter publik gqé planifikojné té
zhvillojné né periudhén 4 muaj para datés sé zgjedhjeve”. Pra, veprimtari me
karakter publik qé planifikojné ato té zhvillojné. Pretendimi i denoncuesit €shté qé
zoti Fatmir Juka, apo institucioni i tij kishte planifikuar t€ zhvillonte njé veprimtari
me karakter publik i cili duhet té jeté i hapur pér median dhe publikun, ku té ftonte
qytetarét té vinin té shikonin vizitén e zotit Bushati né Galerin€ e Arteve. Jo, nuk
éshté vizité e planifikuar e as ka pasur karakter publik. N& kohén qé zoti Bushati ka
gené né institucion, qytetaré t€ tjeré mund té vinin pér ta vizituar Galeriné e Arteve
por, jo se kjo do té lidhej me veprimtariné apo me até vizitén q€ ka zhvilluar veté
zoti Bushati. Nuk ka se si té jeté detyrim pér raportim, se po t€ ishte detyrim pér
raportim duhet té kishte njé veprimtari publike gé institucioni ka planifikuar té

zhvillojé né njé periudhé té caktuar kohore, né rastin e dispozités 4 muaj pérpara
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datés s€ zgjedhjeve. Né rastin e zgjedhjeve t€ 6 marsit me afat t€ posagém sipas
vendimit nr. 2 t& vitit 2022 t€ Komisionit Rregullator. Pra, éshté e qart€ zoti
Komisioner, qé¢ s’kemi as vénie né dispozicion, as pjes€marrje, as vénie né
dispozicion té institucionit.., se po themi pastaj vetém po té aludonim, duhet té kemi
pjesémarrje né veprimtari politike t€ funksionarit shtetéror dhe as detyrim né fakt
pér té raportuar. Por, ¢éshtja mé interesante kétu éshté c¢éshtja e vendosjes sé
sanksioneve, ¢’ka pér mendimin tim éshté njé fantazi ligjore e denjé pér njé serial
komik, por jo pér njé proces serioz si¢ €shté ai qé€ zhvillohet né kété institucion. Pra,
éshté kérkuar vendosja e sanksioneve administrative sipas nenit 172 t€ Kodit
Zgjedhor dhe nenit 10 t€ vendimit nr. 9/2020. Mg lejoni zoti Komisioner té ndalemi
pak te neni 172, i cili thoté “subjektet zgjedhore kryejné kundravajtje administrative
né rastet kur né favor té tyre kryhen shkelje té€ ndalimeve té€ pércaktuara n€ dispozitat
e kétij ligji dhe subjektet zgjedhore pas marrjes dijeni, nuk marrin masa té
menj€hershme pér ndérprerjen e shkeljes”. Dy kushte, e para subjekti zgjedhor kryen
kundravajtje kur éshté kryer njé shkelje né favor té saj, pretendimi yné éshté qé nuk
géndron. Por, edhe sikur ta marrim g€ qéndron, do t€ duhej qé subjekti zgjedhor té
marré dijeni pér shkeljen dhe t& mos marré asnjé masé pér ndalimin e saj. Rezulton
qé€ Partia Demokratike.. se dua qé t€ sqaroj dhe nj€ gjé€ se €shté kérkuar dénimi 1 zotit
Bushati sipas po kétij neni. Né fakt denoncuesi duhet ta dijé g€ subjekt zgjedhor
konsiderohet partia politike, jo kandidati. Sipas nenit 63, t€ Kodit Zgjedhor “Subjekt
zgjedhor éshté njé parti politike ose njé koalicion partish politike, té cilat paragesin
list€ kandidatésh sipas rregullave qé pércakton ky kod”. Pra, subjekt zgjedhor mund
té jeté vetém partia politike. Pra, subjekt quhet Partia Demokratike né kété rast dhe
duhet t€ plotésojé€ dy kushte. I pari, n€ favor té saj t€ jet€ kryer ndalimi sipas Kodit
Zgjedhor dhe kushti i dyté qé pas marrjes dijeni, nuk merr masa. Nuk rezulton gé

Partia Demokratike si subjekt zgjedhor té keté marré dijeni pér ndonj€ shkelje dhe
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té mos keté marré masat sipas atyre qé pércaktohen né ligj. I vetmi rast zoti
Komisioner, kur kandidati né fakt, konsiderohet subjekt zgjedhor €shté rasti kur
kandidati propozohet si kandidat pér deputet apo kryetar té bashkisé nga njé grup
zgjedhésish, qé nuk éshté rasti i zotit Bushati. Zoti Bushati nuk &shté subjekt
zgjedhor, sepse nuk éshté propozuar nga njé grup zgjedhésish, por ka ardhur nga njé
parti politike. Pra, baza ligjore pér sanksionimin e Partisé Demokratike sipas nenit
172 nuk géndron se nuk pérmbushen kushtet e diktuara nga ligji. Baza ligjore pér
sanksionimin e zotit Bushati nuk géndron, sepse zoti Bushati nuk &shté subjekt
zgjedhor, por éshté kandidati i njé subjekti zgjedhor. Na €shté referuar dhe neni 10 1
vendimit nr. 9 t€ datés 24 dhjetor té vitit 2020. Neni 10 thoté ekzaktésisht kété gjé
dhe ju ftoj ju sé bashku me mua té€ kuptojmé nése kétu ka ndonjé detyrim pér partiné
politike, apo pér subjektin zgjedhor. Thoté “né rast kur subjektet e parashikuara né
pikén 4, t€ nenit 4, té€ kétij vendimi nuk raportojné, raportojné pjesérisht ose
zhvillojné veprimtariné pavarésisht ndalimit té béré nga KQZ, shkelja kur nuk
pérbén vepér penale dénohet me gjobé.., etj., etj”. Pra, edhe po té shkojmé te neni 4,
pika 4 do té shohim gé kjo dispozité, neni 10 nuk ka té b&jé€ as me subjektin zgjedhor,
as me kandidatin, por me titullarét e institucionit qé kané detyrimin pér raportim.
Pra, baza ligjore mbi t€ cilat kérkohet té€ sanksionohet Partia Demokratike e
Shqipérisé si subjekt zgjedhor dhe kandidati pér kryetarin e Bashkisé Shkodér, né
fakt jané baza ligjore té cilat nuk pérmbushin kushtet dhe kriteret q& ndaj kétyre
subjekteve té merren masa apo sanksione administrative. Pra, jo vetém pretendimet
¢ denoncuesit nuk géndrojné, por denoncuesi ka njé problem t€ réndé té€ theksuar
pérsa i pérket njohjes sé bazés ligjore né t€ cilén e mbéshtet kérkesén e t1j. Njé
denoncues & ngatérron se kush ésht€ subjekti zgjedhor kandidati, apo partia
politike, mendoj se ka nevojé té lexojé mé me vémendje legjislacionin e aplikueshém

né kété rast. Pér té gjitha kéto arsye, ne kérkojmé rrézimin e kétij denoncimi t€ béré
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nga ana e denoncuesit si njé denoncim i pambéshtetur, i pabazuar né ligj dhe prova,

taleminderit!
Z. I. Celibashi: Po, pérfagésuesit e Qéndresés?

Znj. T. Kurti: Nése mundemi me njé fjali qé dhe zoti Logu té jeté 1 qarté, sepse

denoncimin toné€ ndoshta as nuk e ka lexuar.

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: T’i térhiget vémendja denoncuesit 1 nderuar
Komisioner, pér kété qé sapo tha! Uné e kam lexuar né fakt denoncimin dhe t’1 kursej

vetes kété pérballje se mund té hyjmé edhe né ballafaqim individual.

Znj. T. Kurti: Edhe njéheré t€ mbéshtes pretendimin toné€, shkurtimisht dhe
qartésisht. Né referim t€ denoncimit toné dhe aktivitetit, gjendemi pérpara njé
veprimtarie publike pasi né kété aktivitet ka qené prezente media Start+ Tv, njé
media lokale e qytetit t& Shkodrés. S€ dyti, gjendemi pérpara njé veprimtarie té
ndaluar sepse zoti Bushati brenda Galerisé sé Arteve ka shpalosur projektin e tij ku
thoté se “uné kam njé projekt pér té€ zbatuar, qé kurré nuk e gjeti vullnetin. Kam
kérkuar si ish kryetar i késhillit, ta kthejme godinén e Késhillit t&€ Qarkut Shkodér né
njé muze..,”. Gjé qé po t’i referohemi nenit 3, pika “c” t€ vendimit t€ Komisionit
Rregullator éshté shprehimisht “promovim i projekteve t€ ardhshme”. Po ashtu né
referim té nenit 91 éshté véné né dispozicion dhe éshté pérdorur nga kandidati njé
aset publik i cili zoti Juka kishte detyrimin g€ ia dikton ligji, q€ t& distancohe;
menjéheré nga ai aktivitet elektoral me karakter publik dhe politik dhe té€ ndalonte
aktivitetin. Pér sa parashtrova mé sipér, ne kérkojmé konstatimin e kétyre shkeljeve

dhe marrjen e sanksioneve.
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Z. R. Xhemollari: Komisioner, kisha dhe digka té fundit nése mundem!
Z. I. Celibashi: Po!

Z. R. Xhemollari: Sé pari, zoti Logu, ndoshta éshté ngatérruar pak me ¢éshtjen e
subjektit politik pasi kur flasim pér njé kandidat qé tashmé i ka ikur dhe subjekti
éshté vetém kandidati. S€ dyti, kur erdhém sot né Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve
na priti njé vajzé poshté, nuk na priti zoti Celibashi. K&shtu qé nuk ka lidhje drejtori
i galerisé t€ presé e t€ pércjellé njerézit qé hyjné e dalin né Galeriné e Arteve. Ne
vlerésojmé qé rastésisht nuk mundet gé drejtori i galeris€, kandidati, media t€ béhen
bashké dhe pastaj té béhet njé kroniké. Té mos e ndalojé askush kété€ kroniké, t'u
shpérndahet té gjithé qytetaréve té Shkodrés ku kandidati thoté “ne do ta kthejmé
sallén e késhillit né galeri.., etj.”. Béhen pra premtime g€ u shpérndahen gytetaréve
dhe kjo éshté ajo ¢’ka ne kemi konstatuar, pra shkelja. Ne nuk intepretojmé se kujt i

shkon benefiti i késaj shkeljeje, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Miré atéheré, i japim fund hetimit administrativ. Fjala e fundit pér

pérfagésuesin e Qéndresés pastaj pér pérfagésuesin e Partisé Demokratike.

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Pér proceduré, kérkojmé pesé dit€ kohé pér

paraqitjen e konkluzioneve tona pérfundimtare.

Z. 1. Celibashi: Dakord! Qéndresa besoj €shté gati pér t’1 paraqitur!
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Znj. T. Kurti: Ne si prej fillimit t& denoncimit kérkojmé edhe njé€ heré konstatimin
e shkeljeve dhe marrjen e sanksioneve administrative né referim t€ nenit 171, 172 té

Kodit Zgjedhor dhe nenit 10 té€ vendimit t€ Komisionit Rregullator.

Z. I. Celibashi: Miré faleminderit. Atéheré seanca shtyhet pér t’i dhéné kohé
pérfagésuesit t€ kandidatit t&€ Partisé Demokratike pér té paraqitur pretendimet e
fundit né lidhje me két€ denoncim. Do t’ju njoftojmé pér datén dhe orén e seancés

sé ardhshme.
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30.06.2022
) Ora 11:35
RENDI I DITES

Projektvendim _“Pér_shqgyrtimin_administrativ_té_denoncimit _té Organizatés

Oéndresa Oytetare, ndaj zotit Edison Memolla, kryetarit té Bashkisé Rrogozhiné,

zotit Denis Dedej pérgjegjésit té Qendrés Kulturore “Haxhi Memolla”, zonjés Ana

Dhamo, drejtor i Drejtorisé Rajonale Arsimore Durrés, zotit Luan Shehi drejtor i

Zyrés Vendore té Arsimit Parauniversitar Rrogozhiné, zonjés Margarita Dedej

drejtore e Shkollés “Haxhi Qehaj” dhe zonjés Mimoza Bidaj, drejtore e Kopéshtit

Rrogozhiné, pér shkelje administrative né kuadér té fushatés zgjedhore pér

zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie té datés 6 Mars 2022,

PJESEMARRJA :
e KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja
e (Qéndresa Qytetare Znj. T. Kurti, Z. R. Xhemollari
o T¢ tjeré:

Z. I. Celibashi: Atéheré vazhdojmé edhe me pikén tjetér t€ rendit té dités pastaj do
té vazhdojmé me shpalljen e vendimeve. Pika tjetér ka t€ bé&jé€ me shqyrtimin
administrativ t€ denoncimit t& Organizatés Qéndresa Qytetare, ndaj Edison Memolla
kryetarit t€ Bashkis€ Rrogozhing€, zotit Denis Dedej, pérgjegjésit t€ Qendrés
Kulturore “Haxhi Memolla”, zonjés Ana Dhamo, drejtore e Drejtorisé Rajonale

Arsimore Durrés, zotit Luan Shehi drejtor 1 Zyrés Vendore té Arsimit Parauniversitar

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU 1

4{



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.30.06.2022

Rrogozhinég, zonjés Margarita Dedej, drejtor i Shkollés “Haxhi Qehaj” dhe zonjés
Mimoza Bidaj, drejtore e Kopéshtit Rrogozhinés. Atéheré kemi shtyré seancén nga
hera e shkuar pasi u kérkua njé zgjerim objekti dhe i personave té cilét pérfshihen
né kété denoncim. Asnjé nga palét e tjera nuk €shté prezent.Vazhdojmé seancén,
palét jané t€ njoftuara! Prova té tjera pérfagésuese e Qéndresés? Nuk kemi pér té
paraqitur, at€her€ i japim fund hetimit administrativ. Fjala e fundit pér pérfaqésuesen

e Qéndresés.

Znj. T. Kurti: Pérsa i pérket denoncimit toné gjithashtu edhe kérkesés pér shtim
objekti q€ u pranua. Ne kérkojmé nga Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve marrjen e
sanksioneve administrative bazuar né nenin 171, 172 dhe nenit 10 t€ vendimit nr. 9
té Komisionit Rregullator, ndaj subjekteve Partia Socialiste e Shqipérisé dhe
kandidatit zotit Edison Memolla, Partia Demokratike dhe kandidatit zotit Ferdinand
Saragi, Koalicioni Zgjedhor “Shtépia e Liris€” dhe kandidatit zotit Hekuran Xhani

si dhe pérgjegjésit pér administrimin e Qendrés Kulturore.

Z. I. Celibashi: Mir¢€ taleminderit! E mbyllim shqyrtimin administrativ n€ lidhje me
kété denoncim dhe kalojmé pér shpalljen e vendimit té cilin do ta shpallim njé dité

tjetér né€ nj€ seancé tjetér publike e cila do t’ju njoftohet paléve.
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30.06.2022
) Ora 11:37
RENDI I DITES

Projektvendim__“Pér_shqgyrtimin_administrativ_té denoncimit _té organizatés

“Oéendresa Ovytetare” ndaj zonjés Eriselda Sefa, kandidate pér kryetar té Bashkisé

Lushnje, zotit Haki Cako Drejtor i Agjencisé Kombétare té Mbrojtjes Civile dhe

subjektit zegjedhor “Partia Socialiste e Shqgipérisé” pér shkelje administrative né

kuadér té fushatés zgjedhore, pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie té datés
6 Mars 2022

PJESEMARRIJA :

e KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. lirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja

e (Qéndresa Qytetare Znj. T. Kurti, Z. R. Xhemollari
o TE& tjeré:

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé€ me shpalljet e vendimeve né lidhje me denoncimin
kundrejt kandidates pér kryetare t€ Bashki€ Lushnje Eriselda Sefa, zotit Haki Cako
drejtor 1 Agjencis€é Kombétare t€ Mbrojtjes Civile dhe subjektit zgjedhor Partia
Socialiste e Shqipéris€, pér shkelje administrative né kuadér t€ fushatés zgjedhore,
pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie t€ datés 6 Mars 2022. Né vlerésimin
ton€ jemi pérpara shkeljeve administrative t€ pérmendura dhe né€ denoncim vetém
né rastin e kandidates pér kryetare bashkie zonjés Eriselda Sefa. Pér kéré rast do t’i

propozohet Komisionit t€ Ankimimeve dhe Sanksioneve vendosjen e masave
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administrative. Pér sa i pérket veprimtarisé sé drejtorit t€ Agjencisé Kombétare té
Mbrojtjes Civile, ne nuk vlerésojmé se jemi pérpara shkeljeve administrative sikurse

1 pércakton Kodi Zgjedhor apo dhe akti i Rregullatorit.

Vendimi nr. 180
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30.06.2022
) Ora 11:40
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin _administrativ_té _denoncimit_té_organizatés

“Oéndresa Oytetare” ndaj zonjés Emiriana Sako, kandidat pér kryetar té Bashkisé

Durrés, zotit Arben Ahmetaj, ministér i Shtetit pér Rindértimin dhe Programin e

Reformave dhe subjektit zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé”, pér shkelje

administrative né kuadér té fushatés zgjedhore, pér zgjedhjet e pjesshme pér

kryetar bashkie té datés 6 Mars 20227,

PJESEMARRIJA :
e KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z.Y.Merkaj, Znj. M. Koja
e (Qéndresa Qytetare Znj. T. Kurti, Z. R. Xhemollari
o Té tjeré:

Z. 1. Celibashi: Pér sa i pérket shqyrtimit administrativ té€ denoncimit t€ Organizatés
Qéndresa Qytetare ndaj zonjés Emirjana Sako, kandidate pér kryetare té€ Bashkisé
Durrés, zotit Arben Ahmetaj, ministér i Shtetit pér Rindértimin dhe Programin e
Reformave, ne vlerésojmé q€ né aktivitetin e késaj date nuk jemi pérpara shkeljeve
administrative t€ Kodit Zgjedhor, pasi veprimtaria e tyre konsiderohet né pérputhje
me parashikimet e Kodit Zgjedhor. Nga ana e Ministrit té Shtetit éshté béré raportimi

né lidhje me aktivitetin qé€ do té kryejé dhe nése nuk do té ishte kjo, atéheré mund té
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ishte rasti i vendosjes s€ sanksionit administrativ. Konsiderohet qé aktiviteti tij &shté

né pérputhje me detyrén e tij funskionale. Kéto jané vendimet, faleminderit!

Vendimi nr. 183
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30.06.2022
) Ora 11:39
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin e denoncimit té Organizatés “Oéndresa Oytetare”

ndaj zonjés Edona Tafa drejtor dhe mjek i Qendrés Shéndetésore “Rrethinat”,

Ambulanca Dobrac dhe zonjés Majlinda Angoni kandidatit pér kryetar té Bashksé

Shkodér propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé_pér

zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie té datés 6 mars 2022,

PJESEMARRJA :

e KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja

e Qéndresa Qytetare Znj. T. Kurti, Z. R. Xhemollari
o Té tjeré:

Z. 1. Celibashi: Pér sa i pérket denoncimit ndaj zonjés Majlinda Angoni dhe
drejtoreshés s¢ Qendrés Shéndetésore “Rrethina” zonjés Edona Tafa, ne vlerésojmé
se jemi pérpara shkeljeve administrative si nga ana e kandidates pér kryetare bashkie
ashtu edhe pér drejtoreshén zonjén Edona Tafa. Pér kété arsye do t’i propozojmé
Komisionit t€ Ankimimeve dhe Sanksioneve vendosjen e sanksioneve

administrative.

Vendimi nr. 182
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30.06.2022
Ora 11:38
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin e denoncimit té Organizatés “Qéndresa Qytetare”

ndaj zotit Haki Cako Drejtor i Pérgjithshém i Agjencisé Kombétare té Mbrojties

Civile dhe zonjés Majlinda Angoni kandidat pér Kryetar Bashkie Shkodér, e

propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé pér zgjedhjet e

piesshme pér kryetar bashkie té datés 6 mars 2022,

PJESEMARRJA :

e KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. M. Koja

e Qéndresa Qytetare Znj. T. Kurti, Z. R. Xhemollari
o Té tjere:

Z. L. Celibashi: Pér sa i pérket shqyrtimit administrativ té denoncimit té Organizatés
Qéndresa Qytetare ndaj zonjés Majlinda Angoni, kandidate pér kryetare té Bashkisé
Shkodér, zotit Haki Cako, drejtor i Agjencisé Kombétare t&€ Mbroijtjes Civile si dhe
subjektit zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé. Né pérfundim té kétij shqyrtimi
administrativ, ne vlerésojmé se nuk jemi pérpara shkeljeve administrative pér kété
rast pér zonjén Angoni, ashtu si pér drejtorin e agjencisé. Pér sqarim pér rastin e
zonjés Angoni, né kohén kur &shté kryer ky aktivitet ajo nuk ka gené akoma
kandidate, nuk e kishte statusin e kandidates pér kryetare bashkie.

Vendimi nr. 181
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